
«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года                                                                        Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 50 06.12.2019г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 2 

 

1. РАЗДЕЛ 

НПА  АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.12.2019г. № 1618-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля на территории 
Колыванского района Новосибирской области, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 28.06.2017 № 669-а  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального земельного 
контроля на территории Колыванского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1) в главе I «Общие положения»: 
а) в абзаце 2 пункта 1 раздела 2 слова «Управлением строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и 

земельных отношений (далее – Управление)» заменить словами «Отделом имущественных и земельных отношений (далее - Отдел)»; 
б) в пункте 1 раздела 5 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений»; 
2) в абзацах 7, 10 пункта 1раздела 1 главы II «Стандарт предоставления муниципальной функции» слово «Управления» 

заменить словом «Отдела»;  
3) в главе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административной процедуры (действия), требования к 

порядку ее выполнения, в том числе особенность выполнения административной процедуры (действия) в электронной форме»: 
а) подпункты 2.1, 3 пункта 1 раздела 3 исключить; 
б) в пунктах 1, 2 раздела 5 слово «Управлением» заменить словом «Отделом»; 
в) в пунктах 1, 5, 9, 10, 11 раздела 6 слово «Управление» в соответствующем падеже, заменить словом «Отдел» в 

соответствующем падеже; 
г) в пункте 7, абзаце 2 пункта 8, пункте 11 раздела 8 слово «Управление» в соответствующем падеже, заменить словом 

«Отдел» в соответствующем падеже; 
д) в пункте 2 раздела 9 слово «Управление» заменить словом « Отдел»; 
4) в разделах 2,3 главы IV «Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции» слово «Управления» 

заменить словом «Отдела»; 
5) раздел 2 главы V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) управления, 

должностных лиц, исполняющих муниципальную функцию» изложить в следующей редакции: 
«2. Субъекты проверок вправе обжаловать решения, действия (бездействие): 
1) должностных лиц Отдела - начальнику Отдела; 
2) начальника Отдела – заместителю Главы Колыванского района Новосибирской области, курирующему данное 

направление; 
3) заместителя Главы Колыванского района Новосибирской области, курирующего данное направление - Главе Колыванского 

района Новосибирской области.». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                    Е.Г. Артюхов 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.12.2019 № 1619-а 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1222-а  
 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством 
Администрация Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в 
аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
14.11.2017 № 1122-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 
земельных участков в аренду без проведения торгов»  следующие изменения: 

1) в разделе I «Общие положения»: 
а) в абзаце 4 пункта 1.1 слова «дачного хозяйства» исключить; 
б) пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции: 
«1.2.1. Без проведения торгов заключается договор аренды земельного участка в случае предоставления: 
1) земельного участка юридическим лицам в соответствии с указом или распоряжением Президента Российской Федерации; 
2) земельного участка юридическим лицам в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации для 

размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии 
соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, установленным Правительством Российской Федерации; 

3) земельного участка юридическим лицам в соответствии с распоряжением Губернатора Новосибирской области для 
размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных 
проектов при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, установленным законами 
Новосибирской области; 

3.1) земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов 
незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены 
для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в 
соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных 
домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", для 
строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в 
соответствии с распоряжением Губернатора Новосибирской области в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации; 

4) земельного участка для выполнения международных обязательств Российской Федерации, а также юридическим лицам 
для размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, 
нефтепроводов, объектов федерального, регионального или местного значения; 

5) земельного участка, образованного из земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности, в том числе предоставленного для комплексного освоения территории, лицу, с которым был заключен договор аренды 
такого земельного участка, если иное не предусмотрено подпунктами 6 и 8 настоящего пункта, пунктом 5 статьи 46 Земельного 
Кодекса Российской Федерации; 

6) земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной 
гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением земельных 
участков, отнесенных к имуществу общего пользования, членам данной некоммерческой организации или, если это предусмотрено 
решением общего собрания членов данной некоммерческой организации, данной некоммерческой организации; 

7) садового или огородного земельного участка, образованного из земельного участка, предоставленного садоводческому 
или огородническому некоммерческому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения, членам такого 
товарищества; 

8) ограниченного в обороте земельного участка, являющегося земельным участком общего назначения, расположенного в 
границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд, гражданам, являющимся 
правообладателями садовых или огородных земельных участков в границах такой территории с множественностью лиц на стороне 
арендатора (в случае, если необходимость предоставления указанного земельного участка таким гражданам предусмотрена 
решением общего собрания членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, осуществляющего 
управление имуществом общего пользования в границах такой территории); 

8.1) земельного участка, образованного в результате раздела ограниченного в обороте земельного участка, 
предоставленного юридическому лицу для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и 
являющегося земельным участком общего назначения, такому юридическому лицу; 

9) земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и 
(или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных 
статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления; 

consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3AB9DFB5E49F6D2EAC82438885A1DE9418F3B44B47C0FD41A1634881041A00723D20727F495EFDE1B95Aa3H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDAB1EF9C6B2EAC82438885A1DE9418E1B4134BC2FF5FA06A5DD7555F55aCH
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EF99692EAC82438885A1DE9418F3B44B47C7FA43AA3E12910053577D21236C604B40FE5Ea8H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EF99692EAC82438885A1DE9418F3B44B4EC8F94AF53B0780585C57613E22727C49415Fa6H


«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 4 

 

10) земельного участка, на котором расположены объекты незавершенного строительства, однократно для завершения их 
строительства собственникам объектов незавершенного строительства в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.6 Земельного 
Кодекса Российской Федерации; 

11) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, этим землепользователям, 
за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного Кодекса Российской Федерации; 

12) земельного участка крестьянскому (фермерскому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, 
установленных Федеральным законом "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"; 

13) земельного участка, образованного в границах застроенной территории, лицу, с которым заключен договор о развитии 
застроенной территории; 

13.1) земельного участка для освоения территории в целях строительства стандартного жилья или для комплексного 
освоения территории в целях строительства стандартного жилья юридическому лицу, заключившему договор об освоении территории 
в целях строительства стандартного жилья или договор о комплексном освоении территории в целях строительства стандартного 
жилья; 

13.2) земельного участка, изъятого для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории, иного земельного 
участка, расположенного в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии по инициативе 
органа местного самоуправления, лицу, заключившему договор о комплексном развитии территории по инициативе органа местного 
самоуправления по результатам аукциона на право заключения данного договора в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации; 

13.3) земельного участка для строительства объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур лицу, 
заключившему договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 46.9 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации; 

14) земельного участка гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков 
в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации; 

15) земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации; 

16) земельного участка взамен земельного участка, предоставленного гражданину или юридическому лицу на праве аренды и 
изымаемого для государственных или муниципальных нужд; 

17) земельного участка религиозным организациям, казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачьих 
обществ в Российской Федерации (далее - казачьи общества), для осуществления сельскохозяйственного производства, сохранения и 
развития традиционного образа жизни и хозяйствования казачьих обществ на территории, определенной в соответствии с законами 
Новосибирской области; 

18) земельного участка лицу, которое в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации имеет право на 
приобретение в собственность земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 
проведения торгов, в том числе бесплатно, если такой земельный участок зарезервирован для государственных или муниципальных 
нужд либо ограничен в обороте; 

19) земельного участка гражданину для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных, ведения огородничества или 
земельного участка, расположенного за границами населенного пункта, гражданину для ведения личного подсобного хозяйства; 

20) земельного участка, необходимого для проведения работ, связанных с пользованием недрами, недропользователю; 
21) земельного участка, расположенного в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, 

резиденту особой экономической зоны или управляющей компании в случае привлечения ее в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации об особых экономических зонах, для выполнения функций по созданию за счет средств 
федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, внебюджетных источников финансирования 
объектов недвижимости в границах особой экономической зоны и на прилегающей к ней территории и по управлению этими и ранее 
созданными объектами недвижимости; 

22) земельного участка, расположенного в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории, для 
строительства объектов инфраструктуры этой зоны лицу, с которым уполномоченным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти заключено соглашение о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой 
экономической зоны. Примерная форма соглашения о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой экономической зоны 
утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти; 

23) земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, 
соглашением о государственно-частном партнерстве, соглашением о муниципально-частном партнерстве, лицу, с которым заключены 
указанные соглашения; 

23.1) земельного участка для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого 
использования или для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования лицу, 
заключившему договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования 
или договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, и в случаях, 
предусмотренных законом Новосибирской области, некоммерческой организации, созданной субъектом Российской Федерации или 
муниципальным образованием для освоения территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального 
использования; 

23.2) земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным 
контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный контракт; 

24) земельного участка, необходимого для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства, лицу, с 
которым заключено охотхозяйственное соглашение; 

consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EF99692EAC82438885A1DE9418F3B44B43C6FE4AF53B0780585C57613E22727C49415Fa6H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDAB0E39C6C2EAC82438885A1DE9418F3B44B47C0FD41A76F4881041A00723D20727F495EFDE1B95Aa3H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EE9A692EAC82438885A1DE9418F3B44B47C5FF42AA3E12910053577D21236C604B40FE5Ea8H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EE9A692EAC82438885A1DE9418F3B44B47C4FA49AA3E12910053577D21236C604B40FE5Ea8H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EF99692EAC82438885A1DE9418F3B44B4EC5F54AF53B0780585C57613E22727C49415Fa6H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C99036A9DAD3ABADAB7E39B602EAC82438885A1DE9418F3B44B47C0FD41A06B4881041A00723D20727F495EFDE1B95Aa3H


«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 5 

 

25) земельного участка для размещения водохранилищ и (или) гидротехнических сооружений, если размещение этих 
объектов предусмотрено документами территориального планирования в качестве объектов федерального, регионального или 
местного значения; 

26) земельного участка для осуществления деятельности Государственной компании "Российские автомобильные дороги" в 
границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог; 

27) земельного участка для осуществления деятельности открытого акционерного общества "Российские железные дороги" 
для размещения объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования; 

28) земельного участка резиденту зоны территориального развития, включенному в реестр резидентов зоны 
территориального развития, в границах указанной зоны для реализации инвестиционного проекта в соответствии с инвестиционной 
декларацией; 

29) земельного участка лицу, обладающему правом на добычу (вылов) водных биологических ресурсов на основании 
решения о предоставлении их в пользование, договора пользования рыболовным участком или договора пользования водными 
биологическими ресурсами, для осуществления деятельности, предусмотренной указанными решением или договорами; 

30) земельного участка юридическому лицу для размещения ядерных установок, радиационных источников, пунктов 
хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ, пунктов хранения, хранилищ радиоактивных отходов и пунктов захоронения 
радиоактивных отходов, решения о сооружении и о месте размещения которых приняты Правительством Российской Федерации; 

31) земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства, арендатору, в отношении 
которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и 
неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка, при условии, что 
заявление о заключении нового договора аренды такого земельного участка подано этим арендатором до дня истечения срока 
действия ранее заключенного договора аренды такого земельного участка; 

32) земельного участка арендатору (за исключением арендаторов земельных участков, указанных в подпункте 31 настоящего 
пункта), если этот арендатор имеет право на заключение нового договора аренды такого земельного участка в соответствии с 
подпунктами 3 и 4 настоящего пункта; 

33) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию 
жилищного строительства". 

Перечень документов подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов 
утвержден Приказом Минэкономразвития России от 12.01.2015 N 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право 
заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов.»; 

в) в подпункте 2 пункта 1.2.2 слова «или дачного хозяйства» исключить. 
г) в абзаце 2 пункта 1.3 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 

отношений администрации (далее – Управление)» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений 
Администрации (далее – Отдел)»; 

2) в абзаце 2 пункта 2.2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слово «Управление» заменить словом 
«Отдел»; 

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их 
выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности 
выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»: 

а) в абзаце 2 пункта 3.2.1 слова «Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных 
отношений администрации» заменить словами «Отдела имущественных и земельных отношений Администрации»; 

б) в абзацах 2, 3 пункта 3.4 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем 
падеже; 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направление копии 
настоящего постановления в управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                           Е.Г. Артюхов 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EF99692EAC82438885A1DE9418F3B44B43C0FD4AF53B0780585C57613E22727C49415Fa6H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABBDBB6EF99692EAC82438885A1DE9418F3B44B43C0FE4AF53B0780585C57613E22727C49415Fa6H
consultantplus://offline/ref=2DC69E057A11735E6A3C87187F9DAD3ABAD0B1E698612EAC82438885A1DE9418E1B4134BC2FF5FA06A5DD7555F55aCH


«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 6 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06.12.2019 № 1638-а 

 
Об утверждении стоимости перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской 
области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области 

«Автосервис» 
    

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 
25.11.2019 № 467-ТС «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным и межмуниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на территории 
Новосибирской области» Администрация Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                               

1. Установить и ввести в действие с 8 декабря 2019 года стоимость перевозки пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах Колыванского района 
Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Колыванского района Новосибирской области 
«Автосервис», согласно приложению.   

2. Признать утратившим силу с 8 декабря 2019 года постановление Администрации Колыванского района Новосибирской 
области от 27.11.2018 № 1293-а «Об утверждении тарифа (стоимости) на услуги по проезду пассажиров и провозу багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам в границах 
Колыванского района Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием Колыванского района 
Новосибирской области «Автосервис». 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области – начальника Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Быкову С.В. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области       Е.Г. Артюхов 
 

Приложение 
к постановлению Администрации  

Колыванского района Новосибирской области  
от 06.12.2019 № 1638-а 

Стоимость 
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» 

Наименование пункта назначения (отправления) Расстояние, км Стоимость перевозки 
одного пассажира   руб. 

Стоимость перевозки одного 
места  багажа   руб. 

1 2 3 4 

Колывань - Скала 11 26 5 

Колывань - Амба 17 37 7 

Колывань - Дачи( Казачий) 15 34 7 

Колывань - Юрт-Ора 23 48 10 

Колывань - Пристань-Почта 27 55 11 

Колывань - Вьюны 36 69 14 

Колывань - М.Черемшанка 48 84 17 

Колывань - Таловка 43 78 16 

Колывань -Кандаурово 61 86 17 

Колывань - Красный Яр 48 84 17 

Колывань - Крутоборка 52 86 17 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 7 

 

Наименование пункта назначения (отправления) Расстояние, км Стоимость перевозки 
одного пассажира   руб. 

Стоимость перевозки одного 
места  багажа   руб. 

1 2 3 4 

Колывань - Новотроицк 61 86 17 

Колывань - Щукино 71 86 17 

Колывань - Казанка 77 86 17 

Колывань - Юрт-Акбалык 86 86 17 

Колывань - 2-ая ферма 31 61 12 

Колывань - Паутово 28 57 11 

Колывань - Тропино 36 69 14 

Колывань - Боярка 37 70 14 

Колывань - Мальчиха 67 86 17 

Колывань - Марчиха 76 86 17 

Колывань - Еловка 80 86 17 

Колывань - Пихтовка 86 86 17 

Колывань - Королевка 107 86 17 

Колывань - М.Оеш 8 24 5 

Колывань - Соколово 20 43 9 

Колывань - Воробьево 13 30 6 

Колывань - Б.Черемшанка 16 36 7 

Колывань - Новотырышкино 21 45 9 

Колывань - Сидоровка 31 61 12 

Колывань - Южино 26 53 11 

Колывань - Дачи 14 32 6 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 06.12.2019 № 1639-а 
 

Об утверждении стоимости перевозки пассажиров и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах 
Колыванского района Новосибирской области № 112 «Пономаревка - Колывань»  

 
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15, пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом департамента по тарифам 
Новосибирской области от 25.11.2019 № 467-ТС «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным и 
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим 
транспортом на территории Новосибирской области» Администрация Колыванского района Новосибирской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 01.01.2020 стоимость перевозки пассажиров и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок в 
границах Колыванского района Новосибирской области № 112 «Пономаревка - Колывань» согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.11.2019 № 1575-а «Об утверждении 
стоимости перевозки пассажиров и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах Колыванского района 
Новосибирской области № 112 «Пономаревка - Колывань» считать утратившим силу. 

3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».   

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                          Е.Г. Артюхов 
 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 8 

 

Приложение 
Утверждена 

постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

от 06.12.2019 № 1639-а 
 

 
Стоимость  

перевозки пассажиров и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах Колыванского района Новосибирской 
области № 112 «Пономаревка - Колывань»  

 

Наименование пункта назначения 
(отправления)   

Расстояние, км Стоимость проезда пассажиров, 
руб. 

Стоимость провоза багажа, руб. 

Пономаревка-Колывань 116 86 17 

 
 
 
 
 

2. РАЗДЕЛ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ МАТЕРИАЛ 
 

 

Извещение № 29 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о наличии свободного земельного 
участка предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, отнесенного к категории земель 
населенных пунктов, с кадастровым номером 54:10:020601:1093, общей площадью 1500 кв.м, местоположение 
земельного участка: Новосибирская область, Колыванский район, МО Калининского сельсовета, с. Боярка, ул. 
Трактовая, 3Б 

Свободный земельный участок будет предоставлен в собственность. 
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня 

опубликования и размещения данного извещения вправе подать заявления о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка. Дата окончания приема заявлений 07 января 2020 года. 

Для подачи заявлений и ознакомления с выпиской из ЕГРН, следует обратиться по адресу: Новосибирская 
область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, каб. № 16, в рабочие дни с 9.00 час. до 13.00 час. и 
с 14.00 час. до 16.00 час. 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 9 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 10 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 11 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 12 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 13 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 14 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 15 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 16 

 

 



«Колыванский Вестник» № 50 от 06 декабря 2019 года Страница 17 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.12.2019г. № 1618-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.06.2017 № 669-а»…………………стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 03.12.2019 № 1619-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 1222-а» ……………….стр.3;  

3. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.12.2019 № 1638-а «Об утверждении 
стоимости перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам в границах Колыванского района Новосибирской области, предоставляемые муниципальным унитарным 
предприятием Колыванского района Новосибирской области «Автосервис»…………………………………………………………………. стр.6; 

4. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 06.12.2019 № 1639-а «Об утверждении 
стоимости перевозки пассажиров и багажа по муниципальному маршруту регулярных перевозок в границах Колыванского района 
Новосибирской области № 112 «Пономаревка - Колывань» ………………………………………………………………………………………стр.7;  

5. Извещение № 29 о наличии свободного земельного участка предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства, 
отнесенного к категории земель населенных пунктов, местоположение земельного участка: Новосибирская область, Колыванский 
район, МО Калининского сельсовета, с. Боярка, ул. Трактовая, 3Б …………………………………………………………………………….. стр.8; 

6. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе от 28.11.2019 г. ……………………………………………………………. стр.9; 
7. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе от 05.12.2019 г. …………………………………………………………… стр.14. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Гильмутдинова Л.Ю., 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,  Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован 06.12.2019 г 
 
  


